
                                            
                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Βόλος  14-07-2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 1425 

 Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

& ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ &  

ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΟΛΟΥ                                                                          

     _____________                                            

Ταχ. Δ/νση: Τορούτζια-Νικολαΐδη 

Πεδίον Άρεως –Τ.Κ. 38334 Βόλος 

Πληροφορίες: Κ.Λάμπρος 

Τηλέφωνο: 24210 66525-62214 

FAX: 24210 69545 

E-mail: «fyto12@otenet.gr» 

 

ΘΕΜΑ: « Προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την προμήθεια χημικών 

αντιδραστηρίων για την πραγματοποίηση χημικών αναλύσεων για τις ανάγκες του 

Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου Βόλου.» 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την                                                                                  

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

β) Του ΠΔ 70/15 περί ανασυστάσεως Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

     γ)  Του Π.Δ.107/14 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 

2.  Του Ν. 4270/14 « Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» . 

3.  Του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός  Προμηθειών Δημοσίου». 

4. Του Ν. 4281/14  «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» ως προς τα άρθρα που έχουν 

τεθεί σε εφαρμογή  

5. Την αριθμ. 11211/77673/06-07-2016 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με α/α 2854 στο 

Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. της Υ.Δ.Ε. 

6. Του Β.Δ. 284/61 «Περί τροποποιήσεως των περί Διοικήσεως – Διαχειρίσεως &  

      Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.Κ.& ΔΑΣΩΝ». 

7. Το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 3889/10 (ΦΕΚ 182/Α) «περί χρηματοδότησης 

Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες 

διατάξεις» όπου μετονομάζεται το Κ.Τ.Γ.Κ. & Δασών σε Ταμείο Γεωργίας και 

Κτηνοτροφίας.  

8. Την αριθμ. 2378/79130/08-07-2016 Απόφαση της Δ/νσης Προμηθειών Διαχείρισης 

Υλικού και Υποδομών του ΥΠΑΑΤ σύμφωνα με την οποία μας δόθηκε εξουσιοδότηση 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού. 

9. Την αριθμ. 9328/118691 (ΦΕΚ 2366/ΤΒ/04-11-2015) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί Μεταβίβασης στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων στους 

Προϊσταμένους Γενικής Δ/σης,Προισταμένους Δ/νσης,Προισταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του 

δικαιώματος να υπογράφουν με εντολή Υπουργού.   

 

 

16PROC004782777 2016-07-14



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

    

Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό, σε ευρώ, με γραπτές σφραγισμένες 

προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την προμήθεια των 

παρακάτω χημικών αντιδραστηρίων. 

 
Είδος Συσκευασία ποσότητα 

concentrated HCl acid ultrapure 500 ml 4 

sodium borohydride (υψηλής καθαρότητας για Ατομική 

Απορρόφηση) 

25 gr 2 

nitric acid (65%) Panreac 2,5 lt 10 

υπεροξείδιο του υδρογόνου (30%) 1 lt 1 

υπεροξείδιο του υδρογόνου (30%) for trace analysis  250 ml 2 

Modifier 1% palladium 50 ml 2 

STD-chromium 1000 ppm 500 ml 1 

μυρμηγκικό οξύ 1 lt 3 

ισοπροπανόλη  2,5 lt 1 

αιθυλική αλκοόλη απόλυτη 2,5 lt 1 

αιθυλική αλκοόλη απόλυτη μετουσιωμένη 2,5 lt 1 

θειικό  οξύ 2,5 lt 1 

ακετόνη 5 lt 1 

NaOH 1 kgr 10 

Iodine 0,005 1lt 5 

Iodine 0,05 1lt 5 

 

Κατά την εξόφληση θα παρακρατείται φόρος 4 % επί της καθαρής αξίας (χωρίς Φ.Π.Α) 

σύμφωνα με το Ν. 2198/94.  

Η συνολική δαπάνη των παραπάνω ειδών προϋπολογίζεται σε € 2.500,00 με  Φ.Π.Α. και θα  

βαρύνει τις πιστώσεις του  Τ.Γ.Κ    Φ. 110- Κ.Α. 1311.  

     

Προσφορές γίνονται δεκτές έως την Τετάρτη 29-07-2016 και ώρα 11:00 π.μ.,  και όσοι 

επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν ή να αποστείλουν τις 

έγγραφες προσφορές τους, το αργότερο μέχρι την  προαναφερθείσα ημερομηνία και ώρα στα 

γραφεία του  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ & ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΟΛΟΥ,  Τορούτζια-Νικολαΐδη, Πεδίον Άρεως –Τ.Κ. 38334 Βόλος. 

Χρόνος  ισχύος των προσφορών είναι δύο μήνες. 

  

Εγγύηση συμμετοχής δεν απαιτείται.  

 

Ορίζουμε επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών τη μόνιμη επιτροπή 

παραλαβών προμηθειών  του ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ & 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΟΛΟΥ που συγκροτήθηκε με την αρίθμ.152/01-02-2016 

απόφαση. 

      

Η υποβολή της προσφοράς γίνεται από τους ενδιαφερόμενους, μέχρι την προαναφερόμενη 

ημερομηνία και ώρα αυτοπροσώπως ή με εκπρόσωπό τους ή αποστέλλοντας τον 

ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή courrier  στην Δ/νση  «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ  

ΚΕΝΤΡΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ & ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΟΛΟΥ. Τορούτζια-

Νικολαΐδη Πεδίον Άρεως –Τ.Κ. 38334 Βόλος.» Στην περίπτωση της ταχυδρομικής 

αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να έχει περιέλθει στην Υπηρεσία μας πριν την 

διεξαγωγή του διαγωνισμού κατά τα προαναφερόμενα.  

Η Υπηρεσία μας  ουδεμία ευθύνη φέρει για το χρόνο παραλαβής  των φακέλων προσφοράς 

που θα αποσταλούν  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες 

και επιστρέφονται. 

16PROC004782777 2016-07-14



Πληροφορίες  δίνονται από την ανωτέρω Διεύθυνση, κάθε ημέρα από  τις  8.00 – 15.00 μ.μ. 

(τηλ.24210 66525-62214 ). 

 

 

                                                                          O  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ  Α.Α   

 

                                                                                        ΛΥΚΑΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

 

Κοινοποιείται                                                            

1. Μέλη επιτροπών  

2. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο (domtrade@acci.gr),  με την παράκληση 

να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του  

3. Επιμελητήριο  Ν. Μαγνησίας (info@c-magnesia.gr)  

           

 

 

16PROC004782777 2016-07-14


